
 
 

 
Ing. Václav David, Ph.D. 
Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství 
Fakulta stavební, ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student(ka): ANASTASSIYA BUKHARINA  

Studijní obor: VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A VODNÍ STAVBY 

Téma práce: STUDIE VÝSTAVBY NÁDRŽE U OBCE AYDARLY V 

KAZACHSTÁNU 

Vedoucí práce: ING. VÁCLAV DAVID, PH.D. 

 

Úkolem studentky bylo formou studie zpracovat návrh výstavby neprůtočené nádrže u obce 

Aydraly v Kazachstánu. Nádrž má sloužit pro závlahové účely. Téma si studentka zvolila sama 

s tím, že si zajistila i potřebné podklady. V rámci návrhu bylo nutno posoudit i přivaděč vody 

z blízké řeky. Součástí práce mělo být i porovnání vybraných požadavků na výstavbu vodních 

nádrží v Kazachstánu a v České republice. 

Zvolené téma je praktické a lze již pozorovat, že zájem o výstavbu závlahových nádrží roste 

již i v České republice. Téma je reálné, což je zpravidla přínosné pro budoucí praxi studenta. 

Přínos lze spatřovat i v tom, že v práci studentka aplikovala znalosti založené na technických 

požadavcích platných v České republice v podmínkách Kazachstánu, což v některých 

aspektech není jednoduché. 

Přístup studentky hodnotím převážně kladně. Práce byla řešena samostatně, v některých 

ohledech bylo v rámci konzultací nutno korigovat některé části návrhu. Konzultace probíhaly 

částečně nepravidelně, zejména ve střední části řešení by bylo vhodnější, aby byly častější. 

Stejně tak mohl být přístup ke konzultacím aktivnější. 

 

Závěr 

Anastasyia Bukhrarina splnila zadání bakalářské práce. Předloženou práci doporučuji 

k obhajobě a přístup studentky ke zpracování hodnotím známkou 

C (dobře) 

 

V Praze, 19. června 2019 


